

LG **CE 0168**

GS290 ERABILTZAILAREN ESKULIBURUA

Eskuliburu honen zatiren bat agian ez da bat etorriko telefonoarekin; hori zerbitzu-hornitzailearen araberakoa da.

Nola bota gailu elektriko eta elektroniko zaharrak

- Produktu batean gurpildun edukiontzirik baten irudi ezabatua azaltzen bada, produktua 2002/96/EE Europako zuzentarauan jasota dagoela adierazten du
- Gailu elektriko edo elektronikoak ez dira bota behar udalark eskaintzen dituen zabor-zerbitzu aruntzen bidez, eta gobernuak edo tokiko erakundeek produktu horietarako prestatutako guneetara eraman behar dira..
- Gailu erabilertzinak behar bezala jaso eta tratatzen badira, ingurumenari eta osasun publikoari sor diezazkieketen arriskuak saihests daitezke.
- Gailu zaharrak botatzeko moduari buruzko informazio gehiago lortzeko, jarri harenmantan udalarekin. zaborrak biltzeko zerbitzuarekin edo produktua erositako saltokiarekin.

PN:MMBB0000000 (1.0)



Hasierako pantaila

Behar duzuna lerratu eta aukeratu dezakezu pantaila inaktibo mota guzietan.

Aktibo

Widget hasierako pantaila: pantailaren behealdeko eskuman **▲** ikurra sakatzean, widget mugikorra panela agertzen da. Lerratu funtzioa erabiltia erregistrotatuko widget-a, berazu eskatutako tokian sortuko da.

Aktibo

Azkar markatzeko hasierako pantaila **▲** ikurra sakatzen baduzu azkar markatzeko zerrenda agertuko da. Hasierako pantaila honetan zuzenean deitu, mezuza bidali edo kontaktuak editatu dezakezu.

Aktibo

Livesquare hasiera pantaila:

Pantaila honetan erraz egin dezakezu dei bat eta mezu bat bidali ikur bati esleitutako zenbakiori. Dei, mezu edo Agenda funtzioa erabiltzeko, hautatu ikurra eta aukeratu erabili nahi duzun lasterbidearen ikurra.

Lasterbidearen ikurra

- Ukitu **T9** modua aktibatzeko. Ikur hau **teclado numérico** idazteko modua aukeratzen duzenean baino ez da agertzen.
- Ukitu **🌐** ikonoa idazteko hizkuntza aldatzeko. Ukitu **📄** para zenbaki-teklatuaren, sinboloen eta testuen artean mugitzeko.
- Erabili **Shift** tekla letra larrien eta xehean artean aldatzeko.

OHARRA: SMS bati irudi, bideo edo soinu bat gehituz gero, automatikoki MMSa bihurtuko da eta dagokign kostua ordaindu behar duzu.

Testua idaztea

Testua sartzeko bost modu daude:

zenbaki-teklatura, teklatura, esku husez idazteko pantaila, esku husez idazteko koadroa eta eskuz idazteko koadro bikoitza. Idazteko metodoa hautatzeko ukitu **📄** eta **Método entrada**.

IRADOKIZUNA!: Facebook-eko berrien widgeta erabiltzea
Widget ontzitik lerratu nahi duzun widgeta eta ukitu **Aceptar**. Facebook-eko widgeta hasierako pantailan erregistrostrazen bada, tokiko azken 3 berriak erakutsiko ditu. Zuzenean sar zaitzeko Facebook-era berrien widgeta ukituta.

Kamera

Argazkiak azkar ateratzea

- Ukitu telefonoaren eskuinaldean dagoen **📷** tekla.
- Kamerak fokatzen duenean ukitu **📷** pantailaren eskuinaldeko erdian argazkia egiteko. Irmo sakatu telefonoaren alboan dagoen **📷** botoia.

IRADOKIZUNA!: Lerratu kamera edo bideoaren ikonoa gorantz edo behearantz funtzioa aldatzeko.

SIM txartela eta bateria sartzea

SIM txartela sartzea

Telefonia mugikorreko sare baten izena ematen duzunean, SIM txartela emango dizute zure harpidetzari buruzko informazio guztiarekin, PIN zenbakia edo aukeran dituzun zerbitzuak besteak beste.

Garrantzitsua **>** SIM txartela zein Agenda erraz kaltetu daitezke arrastoa egin edota tolestuz gero, beraz kontu handiz ibili txartela sartu eta ateratzerakoan. SIM txartela umeen eskuetatik kanpo mantendu behar dira.

Irudiak

Bateria kendu aurretik, itzali telefonoa eta kargagailua deskonektatu.

- Kendu atzeko tapa. **1**
- Atera bateria.
- Sartu SIM txartela.
- Sartu bateria.
- Jarri atzeko tapa
- Kargatu bateria.



Deiak

Deitzea

- Ukitu **☞** teklatura irekitzeko.
- Sartu zenbakia teklatura erabiltia.
- Sakatu **➡** deia hasteko.
- Deia amaitzeko sakatu tekla adimentsua **.** **IRADOKIZUNA!** Nazioarteko dei batean + idazteko luz​e sakatu **☎+** . Sakatu laburki pizteko tekla ukipen pantaila blokeatzeko eta nahi ez dituzun deiak egitea ekiditzeko.

Agenda aukeratik deitzea

- Hasierako pantailan, sakatu **📅** Agenda aukerara sartzeko.
- Ukitu **Nombre** pantailaren goialdean eta idatzi deitu nahi duzun kontaktuaren lehenbizikoa letrak.



Doikuntzak probatzeko eta aldatzeko hautatu **📂** Horrela kontua sortu zenean automatikoki bete ziren doikuntza gehiagarriak ere konprobatu ditzakezu.

Posta elektronikoaren doikuntzak aldatzea

- Ukitu **E-mail COMUNICACIÓN** fitxan.
- Ukitu **📧** eta hautatu **E-mail Ajustes**

SMS mezuen doikuntzak aldatzea

Ukitu **Mensajes COMUNICACIÓN f i t x a n,** eta jarraian, ukitu **Ajustes**. Hautatu **SMS**.

Centro SMS: mezu-zentroaren xehetasunak idazteko balio du.

Informe de entrega: aukera ematen du, etengailua ezkererra lerratuta, zure mezua egoki bidali den egiaztatzeko.

Periodo de validez: aukera ematen du zure mezua zenbat denbora egongo diren mezu-zentroan hautatzeko.

Kameraren doikuntzak gurpilari bira emanez alda ditzakezu. Aukera hautatu ondoren, ukitu **OK**.

Videocam.

Bideo bat azkar egitea

- Luze sakatu telefonoaren eskuinean dagoen kamera-tekla.

IRADOKIZUNA!: Lerratu bisoarearen erdialdean dagoen kamera edo bideoaren ikonoa gorantz edo behearantz funtzioa aldatzeko.

- Telefonoa horizontalean dela, jarri lentesa bideoz grabatu nahi duzunari begira.
- Behin sakatu kameraren **📷** tekla grabazioa hasteko. Edo ukitu puntu gorria **⏹** .

- 📍 Grab.** **👂** Agertuko da bisoarearen behealdean bideoaren iraupena adierazten duen kontadorearekin.
- Bideo eteteko ukitu **⏹** :jarraitzeko **📷**

Telefonoaren zatiak

Entzungailua

Deitzeko tekla
Telefono-zenbakia markatzen ditu eta sarerako deiei erantzuten die.

Funtzio anitzetarako tekla

Amaitzeko/pizteko tekla
Luze sakatu piztu/itzaltzeko.

•Bolumenteklak

•Hasierako pantaila agertzen duenean:
teklatuaren bolumena edo txirrinaren doimuren bolumena.
•Deia batean: entzungailuaren bolumena.
•MicroSD txartela

•Kargagailua, kablea

•Blokeo tekla
•Labur sakatu pantaila aktibatu/desaktibatze te z ko.
•Kamera - tekla
•Luze sakatu kameraren menura zuzenean sartzeko.

Kontaktuak

Kontaktuak bilatzea

Kontaktua bilatzeko bi era daude:

- Ukitu **Agenda** COMUNICACIÓN fitxan.
- Ukitu **Buscar**.
- Agenda**ko zerrenda irusik​o duzu. **Nombre** eremu​an kontaktuaren hasierako letra idazten baduzu, hasierako letra hori duen lehen hitzeraino lerratuko da.

Kontaktu berri bat gehitzea

- Ukitu **Agenda** COMUNICACIÓN fitxan eta ukitu **Añadir contacto**
- Hautatu kontaktua **Terminalean** ala **SIMEan** gord​e nahi duzun
- Idatzi izen-abizenak.
- Kontaktu bakoitzari bost zenbakiraino eslei diezazkiokezu.

Periodo de validez: mezua mezu-zentroan bileragituta zenbat denboraz egongo den hautatzeko. **Duración diapositiva**: diapositibak pantailan zenbat denboraz egongo diren hautatzeko balio du..**Modo de creación**: mezu -modua hautatzeko **.** **Hora entrega**: mezu bat bidaltzeko zenbat denbora falta den hautatzeko balio du. **Centro MMS**: bat hautatu zerrendatik edo gehitu MMS zentro berri bat.

Sare sozialeko zerbitzuak (SNS)
GS290ak SNS zerbitzua eskaintzen du zure sare soziala gozatu eta kudeatzeko. **OHARRA:** zerbitzu horretara konektatz​eak eta edukia deskargatzek​o kostu gehigarria dute. Galdetu datuak transmititzearen gastuak zure sare-hornitzaileari. Ukitu **Red social** menua eta lekua hautatu. **IRADOKIZUNA!**: Telefonoak jotorriko Facebook aplikazioa du erabilera errazteko. Twitter Java teknologian

irudiak erabiltzeko.

irudiak erabiltzeko.

irudiak erabiltzeko.

irudiak erabiltzeko.

irudiak erabiltzeko.

- Ukitu **📷** kameraren aurre-ikuspen pantailan.
- Pantailan galeria agertuko da.
- Ukitu bideoa edo argazkia fitxategia tamaina osoan irekitzeko.

Argazkiak editatzea

- Ireki editatu nahi duzun argazkia eta ukitu **📷** aukerak azal daitez​en.
- Ukitu ikonoak argazkia aldatzeko: **📄** Esku husez marrazteko argazki gainean. **📏** Hautatu linearen lodiera lau aukeren artean eta jarraian nahi duzun kolorea.

Entzungailua edo esku-libreen konektorea

Blokeatutako pantailan mugitzea
Blokeatutako pantailan mugimendua: definitu ezazu mugimendu bat 9 aplikazioetarako lasterbideetarako. Blokeo pantailan mugimendu bat eginez Erabiltzaileek telefonoa desblokeatu eta aplikazioak abian jarri ditzakete pantailan egiten duten mugimenduaren bidez Funtzioa konfiguratzeko.

- Hautatu **Menú - Ajustes de pantalla - Movimiento en pantalla de bloqueo**

- Lerratu eta eskatu nahi duzun mugimendua pantailaren behealdekik horretara esleitu nahi duzun aplikazioan.

IRADOKIZUNA!: Margotu **?** pantaila horretako **Movimiento en pantalla de bloqueo** menura sartzeko.



- Helbide elektroniko bat gehitu. Kontaktu bakoitzari bi helbide esle​i diezazkiokezu.

- Esleitu kontaktua talde bati edo gehiagori.
- Ukitu **Guardar** kontaktua gordetzeko.

Agenda doikuntzak aldatzea

Kontaktuen doikuntzak egokitu ditzakezu, agenda zuk nahi bezala erabiltzeko. Ukitu **Agenda** COMUNICACIÓN fitxan eta sakatu **Ajustes**.

Mezuak

GS290 bidez, SMS eta MMS konbinatzen dira menu intuitibo eta erraz batean.

Mezuak bidaltzea

- Ukitu **Mensajes COMUNICACIÓN** fitxan. Eta ukitu **Nuevo mensaje** mezu berri bat idatzeko.

Mezuak bidaltzea

oinarritutako aplikazio bat da. Beste aplikazio batzuk WAP zerbitzuak erabiltzen dituzte (Wireless Application Protocol). **OHARRA:** SNS funtzioa datu aplikazio intentsiboa da. Sare zerbitzuak konektatu eta erabiltzeak kostu gehigarriak ditu. Galdetu datuak transmititzearen gastuak zure sare-hornitzaileari.

Facebook (SNS entengabea)

Inicio: Hasi saioa eta zure lagun​en egoera eguneratua ikusiko duzu. Egoera berr​iar buruzko iruzkin bat idatzi eta best​eena begiratu.

Perfil: Hautatu **Muro > Actualizaciones de estado** eta idatzi zure uneko egoera. Informazioa kontsultatu eta argazkia gehitzeko ukitu **Álbum > Subir foto**.

Amigos: lagunak bilatzeko Facebook-en hautatu **Buscar**.

Mensaje: ikusgai dauden karpetak **Bandeja de entrada/ enviados** eta **escribir un mensaje de red social**.

Mensaje: ikusgai dauden karpetak **Bandeja de entrada/ enviados** eta **escribir un mensaje de red social**.

- Argazkiaren gainean idatzeko.
- Argazkia zigitel​ekin apaintzeko. Hautatu erabilgarri dauden zigitel​uak, eta ukitu argazkia zigit​lua jarri nahi duzun lekuan.
- 📍** Marrazutakoa ezabatzeko. Ezabagailuaren tamaina er aukeratu daiteke.
- 👉** Ukitu ikono hau galeri​ara itzultzeko.
- 📄** Argazkian egindako aldaketak gordetzeko. Aldatu hori. **Archivo original** fitxategian edo **Nuevo archivo** fitxategian aldatetak gordetzeko.

Nuevo archivo hautatzen baduzu, sartu fitxategi-izena.

← Argazkiari egindako azken aldaketa desegiteko.

- Argazkia aldatzeko
- Ukitu menuko aukerak irekitzeko.
- Aukeratutako argazkia doitzeko.
-

